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78.000 danskere så øko-køerne danse 
 

Økodag søndag tiltrak sig 78.000 danskere, som alle fik et glimt af de økologiske køers glæde ved at 
komme ud på græs efter en lang vinter i stalden. Økologisk Landsforening glæder sig over, at eventen 
bliver ved med at sætte rekord. 
 
Hverken askesky eller kølig forårsblæst kunne holde danskerne tilbage fra at bruge søndagen på en 
økologisk gård og nyde synet af forårskåde, dansende køer på græs for første gang efter en lang vinter i 
stalden. På 62 økologiske gårde landet over, så 78.000 danskere til, da stalddøren gik op præcis kl. 12, og 
køerne strakte ben og hals og indtog græsmarkerne i fuld firspring, med løftede haler, buk og hop og 
forrygende dansetrin. 
 
Søndag var sjette gang, Økologisk Landsforening sammen med de økologiske landmænd og mejerier 
arrangerede Økodag, som for hvert år tiltrækker sig større og større opmærksomhed. 
 
- Det er fantastisk at se, at danskerne viser så stor interesse for det økologiske landbrug og dets værdier 
som miljørigtighed og dyrevelfærd, som Økodag er et fremragende eksempel på. Økologerne behøver ikke 
bygge et glansbillede-univers op i en tv-reklame for at brande sig – de kan bare vise virkeligheden. Og den 
store interesse for Økodag viser, at folk kan lide, hvad de ser, siger Anna Lund, projektleder, Økologisk 
Landsforening. 
 
Det er et princip og et lovkrav i økologien, at køerne skal på græs fra midten af april til 1. november – altså 
lidt over halvdelen af året. 
 
Verdens mest øko-købende folkefærd 
Danskernes interesse for økologi strækker sig også længere end til at bruge en eftermiddag på at se køer 
komme på græs. Danskerne er det folkefærd i verden, som bruger flest penge på økologi, og mere end hver 
tredje liter mælk, der ryger i indkøbskurven, er i dag økologisk. 
 
Konkurrencevinder kåres i Aftenshowet 
I forbindelse med Økodag bliver der afholdt en ”Ø-factor-konkurrence” – en fotokonkurrence. Der bliver 
kåret en ekstra vinder af en dansende ko tirsdag aften i DR1 Aftenshowet. Man kan se de mange fantastiske 
bidrag på www.økodag.dk, hvor vinderne kåres mandag den 26. april.  
 
Skulle man være så uheldig ikke at have set køerne danse, så er der endnu en chance mandag kl. 17, hvor 
DR Ramasjang bringer en reportage fra Stensbølgaard ved Holbæk, hvor der søndag var 10.000 gæster til 
Økodag. 
 
Økodag arrangeres af Økologisk Landsforening i samarbejde med økologiske landmænd og mejerierne Naturmælk, 
Thise, Osted, Arla, Them, Hinge, Øllingegaard og Kristiansminde gårdmejeri. Eventen er støttet af Fødevareministeriet. 
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